RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 22.735.112/0001-23
PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024
1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

VALOR DO CRÉDITO

VALOR ATUALIZADO NA
DATA DA DECRETAÇÃO DA

FALÊNCIA
VALOR ATUALIZADO ATÉ

31/01/2026

VALOR DEPOSITADO
EM FAVOR DOS

CREDORES

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS 178.876,16R$              -R$                                                 214.148,71R$                                    202.528,46R$

RESERVA PARA CREDORES EXTRACONCURSAIS 94.905,36R$                -R$                                                 101.895,20R$                                    96.366,11R$

CRÉDITOS TRABALHISTAS 203.400,00R$              203.400,00R$                                    408.572,76R$                                    386.402,54R$

RESERVA PARA CREDORES TRABALHISTAS 9.262,58R$                  9.262,58R$                                        18.605,89R$                                      17.596,29R$

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 12.090.127,32R$         12.078.893,76R$                               24.282.322,76R$                               3.334.325,79R$

RESERVA PARA CREDORES TRIBUTÁRIOS 7.172.514,99R$           7.172.514,99R$                                 14.407.542,75R$                               1.978.370,92R$

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 3.975.695,80R$           4.163.438,02R$                                 10.709.725,08R$                               -R$

CRÉDITOS SUBQUIROGRAFÁRIOS 2.456.951,35R$           2.456.951,35R$                                 4.935.316,51R$                                 -R$

RESERVA PARA CREDORES  SUBQUIROGRAFÁRIOS 2.846.182,22R$           2.846.182,22R$                                 5.717.170,63R$                                 -R$

TOTAL 29.027.915,78R$        28.930.642,92R$                               60.795.300,29R$                               6.015.590,11R$

Quadro Resumo

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 OSMAR BRINA CORRÊA LIMA & SÉRGIO MOURÃO CORRÊA LIMA ADVOGADOS -R$                                        152.842,81R$                            R$ 144.549,16 06/09/2024 1º

2 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MINAS GERAIS -R$                                        27,87R$                                     R$ 26,36 06/09/2024 1º

3 ALEXANDRE PIMENTA GONÇALVES -R$                                        61.278,03R$                              R$ 57.952,94 06/09/2024 1º

-R$                                        214.148,71R$                            R$ 202.528,46

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS

Página 1 de 1 Extraconcursais

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 OSMAR BRINA CORRÊA LIMA & SÉRGIO MOURÃO CORRÊA LIMA ADVOGADOS -R$                                        101.895,20R$                            R$ 96.366,11 - 1º

-R$                                        101.895,20R$                            R$ 96.366,11

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

RESERVA PARA CREDORES EXTRACONCURSAIS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

Página 1 de 1 Reserva para credores Extraconcursais

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE | Honorários Advocatícios 101.700,00R$                            204.286,38R$                            R$ 193.201,27 09/09/2024 1º

2 RICARDO SOARES MOREIRA DOS SANTOS 101.700,00R$                            204.286,38R$                            R$ 193.201,27 09/09/2024 1º

203.400,00R$                            408.572,76R$                            R$ 386.402,54

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS TRABALHISTAS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

Página 1 de 1 Trabalhistas

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 MOURA, TAVARES, FIGUEIREDO, MOREIRA E CAMPOS ADVOGADOS 9.262,58R$                                18.605,89R$                              R$ 17.596,29 09/09/2024 1º

9.262,58R$                                18.605,89R$                              R$ 17.596,29

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

RESERVA PARA CREDORES TRABALHISTAS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

Página 1 de 1 Reserva para credores Trabalhistas

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL DE MINAS GERAIS 8.610.883,19R$                         17.296.815,39R$                       R$ 2.375.111,23 09/09/2024 1º

2 MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE 2.331.884,83R$                         4.684.093,44R$                         R$ 643.196,03 09/09/2024 1º

3 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS -R$                                        19.260,43R$                              R$ 2.644,75 09/09/2024 1º

4 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS 1.136.125,74R$                         2.282.153,50R$                         R$ 313.373,78 09/09/2024 1º

12.078.893,76R$                       24.282.322,76R$                       R$ 3.334.325,79

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

Página 1 de 1 Tributários

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 UNIÃO FEDERAL 7.172.514,99R$                         14.407.542,75R$                       R$ 1.978.370,92 09/09/2024 1º

7.172.514,99R$                         14.407.542,75R$                       R$ 1.978.370,92

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

RESERVA PARA CREDORES TRIBUTÁRIOS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

Página 1 de 1 Reserva para credores Tributários

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA
DATA DA DECRETAÇÃO

DA FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 AFONSO PEREIRA DA SILVA 21.262,92R$                              42.711,16R$                              R$ 0,00 - -

2 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS 8.748,50R$                                17.573,25R$                              R$ 0,00 - -

3 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS -R$                                        2.320.174,34R$                         R$ 0,00 - -

4 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS -R$                                        26.387,82R$                              R$ 0,00 - -

5 AME - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. 16.868,54R$                              33.884,10R$                              R$ 0,00 - -

6 AMPE 33.374,57R$                              67.040,02R$                              R$ 0,00 - -

7 ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA ROSÁLIA 4.151,83R$                                8.339,85R$                                R$ 0,00 - -

8 BH - COOPERATIVA DE SAÚDE BELO HORIZONTE 112.894,83R$                            226.773,61R$                            R$ 0,00 - -

9 BOECHAT MÉDICOS ASSOCIADOS 40.883,83R$                              82.123,99R$                              R$ 0,00 - -

10 CAPAF - CAIXA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR BANCO AMAZÔNIA 469.489,23R$                            943.070,34R$                            R$ 0,00 - -

11 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CARATINGA 18.933,03R$                              38.031,07R$                              R$ 0,00 - -

12 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MINAS GERAIS LTDA. 63.411,67R$                              127.376,01R$                            R$ 0,00 - -

13 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA UBERLÂNDIA LTDA. 82.644,29R$                              166.008,87R$                            R$ 0,00 - -

14 CLÍNICA AMARAL LTDA. 10.012,37R$                              20.112,00R$                              R$ 0,00 - -

15 CLÍNICA DE RADIOLOGIA DR. LAURO B. MACHADO 80.825,28R$                              162.355,00R$                            R$ 0,00 - -

16 EVANIR CONCEIÇÃO SOUZA 33.374,57R$                              67.040,02R$                              R$ 0,00 - -

17 EXAME LABORATORIAL PATOLOGIA CLÍNICA LTDA. 84.360,45R$                              169.456,15R$                            R$ 0,00 - -

18 HOSPITAL ESPÍRITA ANDRÉ LUIZ 20.421,52R$                              41.021,03R$                              R$ 0,00 - -

19 HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO 51.085,64R$                              102.616,52R$                            R$ 0,00 - -

20 HOSPITAL IMACULADA CONCEIÇÃO 92.100,07R$                              185.002,85R$                            R$ 0,00 - -

21 HOSPITAL INFANTIL PADRE ANCHIETA LTDA. 1.048.246,22R$                         2.105.628,53R$                         R$ 0,00 - -

22 HOSPITAL SANTA CATARINA LTDA. 729.123,71R$                            1.464.602,17R$                         R$ 0,00 - -

23 HOSPITAL SANTA LÚCIA S/A 410.096,64R$                            823.767,52R$                            R$ 0,00 - -

24 INSTITUTO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DE BELO HORIZONTE 15.521,04R$                              31.177,36R$                              R$ 0,00 - -

25 INSTITUTO DE PATOLOGIA HERMES PARDINI 37.142,61R$                              74.608,94R$                              R$ 0,00 - -

26 INSTITUTO DIAGNÓSTICO DE CARDIOLÓGICOS LTDA. 15.529,25R$                              31.193,85R$                              R$ 0,00 - -

27 MATHEUS FERNANDES PEREIRA 10.347,09R$                              20.784,36R$                              R$ 0,00 - -

28 MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE | Honorários Advocatícios 194.293,63R$                            390.280,65R$                            R$ 0,00 - -

29 NEFICIO LTDA. 88.358,88R$                              177.487,86R$                            R$ 0,00 - -

30 RADIOCLÍNICA ITAÚNA LTDA. 16.306,32R$                              32.754,76R$                              R$ 0,00 - -

31 RICARDO SOARES MOREIRA DOS SANTOS 258.234,12R$                            518.718,91R$                            R$ 0,00 - -

32 VIAÇÃO BRASÍLIA LTDA. 92.057,92R$                              184.918,18R$                            R$ 0,00 - -

33 VIAÇÃO BRASÍLIA LTDA. 3.337,45R$                                6.703,99R$                                R$ 0,00 - -

4.163.438,02R$                         10.709.725,08R$                       R$ 0,00

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

Página 1 de 1 Quirografários

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS 318.273,00R$                            639.319,94R$                            R$ 0,00 - -

2 PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL DE MINAS GERAIS 1.510.626,84R$                         3.034.419,70R$                         R$ 0,00 - -

3 MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE 628.051,51R$                            1.261.576,87R$                         R$ 0,00 - -

2.456.951,35R$                         4.935.316,51R$                         R$ 0,00

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS SUBQUIROGRAFÁRIOS

Página 1 de 1 Subquirografários

ORDEM NOME
VALOR ATUALIZADO NA

DATA DA DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO ATÉ
31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 UNIÃO FEDERAL 2.846.182,22R$                         5.717.170,63R$                         R$ 0,00 - -

2.846.182,22R$                         5.717.170,63R$                         R$ 0,00

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA DE AMPEME - ASSISTÊNCIA MÉDICO - HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 22.735.112/0001-23

PROCESSO Nº 4802554-48.2007.8.13.0024

1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

RESERVA PARA CREDORES SUBQUIROGRAFÁRIOS

Página 1 de 1 Reserva para credores Subquirografários